
ZPRÁVY A INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU------------------------------------------------------------------------------------------------

Měsíčník pro občany obce Lipová • ZDARMA • tel.: +420 412 391 390 • e-mail: noviny@lipova.cz • www.lipova.cz

BŘEZEN 2022

1

Svoz nebezpečného odpadu

Svoz biologicky rozložitelného odpadu

Krádež sošky svaté Rozálie-Kutscherova soška

Svoz nebezpečného odpadu se uskuteční v úterý 12. 4. 2022. Pokud
chcete uložit nebezpečný odpad do sběrného dvora, učiňte tak do
středy 6. 4. 2022 v provozních hodinách. Děkujeme.

Mezi nebezpečný odpad řadíme:
� oleje-motorové, potravinářské
� barvy, lepidla, rozpouštědla

Svoz biologicky rozložitelného odpadu bude zahájen ve středu 6. 4.
2022. Bioodpad bude svážen v období duben až listopad 2022.
Do hnědých nádob na bioodpad je možné ukládat pouze bioodpad
rostlinného původu (ovoce, zelenina, listy a natě zeleniny, odpad ze
zeleně v domácnosti, zbytky pečiva a obilovin, travní hmota,
plevele, listí, jemné nebo drcené větve, hobliny a piliny) bez dalších

Ve čtvrtek 17. 3. 2022 byla v části obce Nová Lipová ukradena soška
svaté Rozálie. Případ vyšetřuje Policie ČR. Veškeré informace
uvítáme.

� zářivky
� plechovky od barev
� mastné hadry
� akumulátory, baterie
� pneumatiky z osobních aut bez disků

příměsí komunálního odpadu. V případě uložení odpadu, který
nesplňuje kritéria bioodpadu, nebude nádoba vyvezena.
Popelnici na bioodpad si můžete objednat u paní Weisgerberové
osobně na obecním úřadě, nebo telefonicky na čísle 412 391 390,
731 583 637 a e-mailem na info@lipova.cz.

Pravidelný přehled poplatků a plateb na rok 2022
Pozor, u některých plateb byl změněn variabilní symbol.
Poplatky je možné uhradit bankovním převodem na účet obce Lipová č. 213100291/0300, nebo osobně na OÚ.

Ke každé platbě prosím uveďte do textu jméno.
Při změně výše záloh během roku, prosíme informujte zaměstnance obecního úřadu.
Děkujeme.

druh poplatku variabilní symbol částka frekvence platby

odpady 1345 + č.p. podle objemu nádoby (výpočet v "Ohlášení") 1 / rok

bioodpad 1345 + č.p. 200 Kč / nádoba 120 litrů, 400 Kč / nádoba 240 litrů 1 / rok

stočné 2321 + č.p. dle dohody s paní Weisgerberovou

poplatek za psa 1341 + č.p. 150 Kč 1 / rok

poplatek za psa 1341 + č.p. 50 Kč / důchodci 1 / rok

pronájem pozemku 2131 + č.p. dáno smlouvou 1 / rok

pronájem obecních bytů 3612+č.p.+číslo bytu dáno smlouvou 1 / měsíc



2

BŘEZEN 2022

Ekologický kroužek
V měsíci březnu se sešli členové Ekologického kroužku, který se
bude opět konat pravidelně. Datum konání bude zveřejňováno na
plakátech, Facebooku a Instagramu.



3

BŘEZEN 2022

INFORMAČNÍ CENTRUM LIPOVÁ
------------------------------------------------------------------------------------------------
Upomínkové předměty, výrobky obyvatel Lipové, umělecké šperky nebo mapy a propagační materiály jsou k zakoupení v informačním
centru, které je otevřené každý den od 10.00 do 17.00 hodin.

Příspěvky a foto za OÚ, IC a kulturu Klára Svobodová

Užili jsme si i kulturu. Nejprve jsme byli v kině v Rumburku na filmu
Srdce na dlani, kde hráli otec a syn Polívkovi. A 17. 3. 2022 jsme jeli
do Šluknova na zámek, kde se konal hudebně zábavný pořad
nazvaný Mezi námi přáteli s panem Přeučilem a paní Hruškovou.
Byl to zábavný večer s posezením, vyprávěním a písničkami. Moc
jsme si to užili.

Mgr. Miroslava Hoštičková
Ředitelka Domova důchodců Lipová

DOMOV DŮCHODCŮ LIPOVÁ
------------------------------------------------------------------------------------------------
Březen v Domově důchodců Lipová
Začátkem března jsme oslavili Masopust. Udělali jsme si příjemné
odpoledne s hudbou a tancem. Pozvali jsme pana Františka
Veselého, aby nám zahrál a bylo to moc příjemné odpoledne.
Několik klientek a zaměstnanců mělo i masky, které vyráběli.
8. března jsme tradičně oslavili MDŽ. S květinou nám přišel popřát
k svátku pan starosta Pavel Svoboda, což nás velmi potěšilo. Rádi
jsme ho po covidové odmlce zase viděli.
V březnu jsme byli i za sportem. Vyrazili jsme do Varnsdorfu do
plaveckého bazénu.

SPOLEK SENIORŮ LIPOVÁ
------------------------------------------------------------------------------------------------
Setkání Spolku seniorů Lipová v podstávkovém domě bude v úterý 12. 4. 2022 od 15.00 hodin.
Těšíme se na Vás.

Pozvánka na koncert
Velikonoční koncert v kostele sv. Šimona a Judy 17. 4. 2022 od 16.00 hod.
Užijeme si jarní setkání s hudbou.



4

BŘEZEN 2022

Restaurace U Pytláka

na téma

7. 5. 2022 
20:00 - 02:00

Program:



5

BŘEZEN 2022

ZŠ A MŠ LIPOVÁ KNIHOVNA
----------------------------------------------- -----------------------------------------------

Návštěva mateřské školy z Lobendavy
v knihovně

Novinky v knihovně

V průběhu minulého týdne navštívily děti z mateřské školy v
Lobendavě, jako již po několikáté naši knihovnu. Tentokrát však
nebyly na programu robotické hračky, ale tradičnější téma, kterým
byly klasické pohádky a hlavně pohádkové bytosti.
Děti si zahrály Kimovu hru, hledaly v knihovně knihy podle obrázků,
malovaly pohádkové bytosti a nemohla chybět ani četba pohádky
O hloupém Honzovi.
Podle spokojených obličejů dětí při odchodu předpokládám, že se
jim návštěva v knihovně líbila a s paní ředitelkou jsme již
domluvené na jejím zopakování.

Po několika týdenní pauze z důvodu nemoci
řidiče nám do knihovny opět přibyly nové
knihy z metodického střediska ve
Varnsdorfu. Některé nám v knihovně
zůstanou, jelikož byly knihovně věnovány.
Jiné jsou zařazeny do výměnného fondu,
který v naší knihovně setrvá dva roky.
Dále bych také chtěla připomenout
možnost půjčování knih mezi knihovnami,
která je u nás v knihovně dostupná, již
několik měsíců a je využívána hojně, avšak
někteří čtenáři, o ní stále neví. Pokud knihu,
kterou byste chtěli číst, nemá naše
knihovna, je s touto službou možné si ji
vypůjčit z jiné knihovny pod metodickým
střediskem ve Varnsdorfu nebo z děčínské
knihovny. V naší knihovně můžete o knihu
zažádat a pokud je kniha k dispozici je
přibližně do 1 měsíce doručena do naší
knihovny. Z uvedených knihoven je tato
služba poskytována zdarma.

Mgr. Michaela Maule



Milan Brynda

6

Lipovské noviny – Vydává Obecní úřad Lipová +420 412 391 390, info@lipova.cz Povoleno Ministerstvem kultury České republiky, Odbor hromadných

sdělovacích prostředků, registrováno pod číslem MK ČR E1 2247. Číslo vydání 3, datum vydání 25. 3. 2022.

Řídí redakční rada ve složení Pavel Svoboda, Klára Svobodová, Zdeněk Štandera, Lenka Žáková, František Žák, Pavlína Weisgerberová.

Grafická úprava a úprava textů Zdeněk Štandera, Klára Svobodová.

Redakční uzávěrka je vždy 18. dne v měsíci. Kontakt: noviny@lipova.cz

SPORT
------------------------------------------------------------------------------------------------
Březen 2022

Okresní přebor dospělých Děčín JARO 2022 Aktuální tabulka okresní přebor dospělých

Aktuální tabulka okresního přeboru m. žákůOkresní přebor ml. žáků Děčín JARO 2022

Jarní část fotbalového ročníku 2021-2022 bude pro naši
soutěž odstartována již tento víkend, kdy se naši dospělí fotbalisté
střetnou s mužstvem TJ Čechie Horní Podluží. Zápas se hraje na
hřišti Lipová v neděli 27. března od 15:00 hodin. Hned v prvních
čtyřech utkáních nás prověří mužstva, která bojují pravidelně na
čele tabulky. Je tedy důležité, abychom vykročili do začátku vítězně
a získali tak potřebné sebevědomí. Naši mladší žáci zahájí své
fotbalové učinkování v sobotu 2. dubna, kdy se od 10:00 střetnou
v Chřibské s domácími mladšími žáky. Přejeme oběma našim
mužstvům hodně sportovních úspěchů.

Vyšší soutěže Ústeckého kraje již mají za sebou odehraná

dvě kola. V 1. A třídě si naše partnerské mužstvo SK Šluknov „A“
připsalo plný bodový zisk, když porazilo Střekov a v domácím utkání
Ervěnice/Jirkov.

12. března jsme se konečně odhodlali po dvou letech uspořádat
náš tradiční SPORTOVNÍ PLES. Na tento ples platily předprodané
vstupenky z roku 2020. Jsme rádi, že se tato akce konečněmohla po
dlouhé době konat. Chtěli bychom tímto poděkovat všem
sponzorům a organizátorům, kteří nám pomohli v tom, abychom
tuto akci mohli realizovat.

výkop odjezd

NE 27.03. Šluk. B/Lipová H. Podluží 15:00

SO 02.04. K. Lípa Šluk. B/Lipová 16:00 14:45

NE 10.04 Šluk. B/Lipová Jiříkov 16:30

SO 16.04. Březiny Šluk. B/Lipová 17:00 15:15

NE 24.04 Šluk. B/Lipová Jiřetín p. J. 17:00

SO 30.04 Boletice Šluk. B/Lipová 17:00 15:15

NE 08.05. Šluk. B/Lipová Verneřice 17:00

SO 14.05. Mikulášovice Šluk. B/Lipová 17:00 16:00

ST 18.05. D. Poustevna Šluk. B/Lipová 17:00 16:00

NE 22.05. Šluk. B/Lipová Malšovice 17:00

SO 29.05. Šluk. B/Lipová D. Poustevna 17:00

NE 05.06. Šluk. B/Lipová Markvartice 17:00

SO 11.06. V. Šenov Šluk. B/Lipová 17:00 16:00

NE 19.06 Šluk. B/Lipová Benešov17:00

1.Malšovice 13 11 0 2 57:17 33

2.Spartak Jiříkov 13 9 0 4 38:23 28

3.Krásná Lípa 13 9 0 4 61:26 27

4.Verneřice 13 9 0 4 43:29 26

5.Velký Šenov 13 7 0 6 34:29 21

6.Jiřetín pod Jedlovou 13 7 0 6 37:34 21

7.Šluknov "B"/Lipová 12 7 0 5 41:40 21

8.Březiny 13 7 0 6 36:41 21

9.Horní Podluží 13 7 0 6 31:28 19

10.Dolní Poustevna 12 5 0 7 31:39 16

11.Benešov nad Ploučnicí 13 5 0 8 34:44 15

12.Boletice n.L. 13 3 0 10 14:43 9

13.Mikulášovice 13 3 0 10 24:54 9

14.Markvartice 13 1 0 12 17:51 4

1.Česká Kamenice 10 9 0 1 61:12 27

2.Verneřice 9 7 0 2 44:10 21

3.Březiny 10 6 0 4 34:29 19

4.Šluknov/FK Varnsdorf 10 6 0 4 68:25 18

5.Lipová 10 6 0 4 33:42 16

6.ROMA Děčín 10 3 0 7 37:62 9

7.FChřibská 10 2 0 8 23:48 7

8.Malšovice 9 0 0 9 10:82 0

výkop Odjezd

SO 09.04. Malšovice Lipová 10:00 8:15

SO 02.04. Chřibská Lipová 10:00 8:45

NE 24.04. Lipová Březiny 10:00

NE 08.05. Lipová Verneřice 10:00

SO 14.05. Roma Děčín Lipová 10:00 8:15

PÁ 20.05. Lipová Šluk./Varnsdor 17:00

SO 28.05. Č. Kamenice Lipová 10:00 8:45

NE 05.06. Lipová Mikulášovice 10:00

BŘEZEN 2022


